
 

Na temelju članka 69. stavak 4. Zakona o šumama („Narodne novine“ br. 68/18, 115/18, 98/19, 

32/20, 145/20 i 101/23 i 36/24) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik 

Općine Donja Motičina“, broj: 2/21) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 23. sjednici 

održanoj dana 4. prosinca 2024. godine, donosi 

 

PROGRAM 

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu 

 

Članak 1. 

Programom utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu utvrđuje se namjena 

korištenja i kontrola utroška sredstava šumskog doprinosa kojeg plaćaju pravne osobe koje 

obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni sortimenti) u visini 5% prodajne cijene 

proizvoda na panju, a koriste se isključivo za financiranje izgradnje i održavanja komunalne 

infrastrukture. 

Članak 2. 

Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na žiro račun Proračuna Općine Donja 

Motičina broj: HR4925000091857600006. 

Članak 3. 

Proračunom Općine Donja Motičina za 2025. godinu sredstva šumskog doprinosa, izvor 

420 – Ostali izvori po posebnim propisima (pozicija -14) planirana su u iznosu 40.000,00 eura. 

Sredstva će se koristiti za:     

 

Redni 

broj  
Naziv 

Planirani 

iznos u 

eurima 

Izvor 

1. 

Redovito održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 

(337) 19.277,00 420 

2. Strojevi za održavanje (41) 1.000,00 420 

3. Tekuće i investicijsko održavanje (47) 9.323,00 420 

4. Dodatna ulaganja – DVD (65) 5.000,00 420 

5. 

Ostali materijal i dijelovi za tekuće  

i investicijsko održavanje (149) 4.000,00 420 

6. 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i 

opreme (148) 200,00 420 

7. Motorni benzin i dizel gorivo (150) 1.200,00 420 

 

Članak 4. 

Kontrolu utroška sredstava iz prethodnog članka ovog Programa obavlja Općinsko 

vijeće Općine Donja Motičina, kojem godišnje najkasnije do 15. prosinca sljedeće godine, 

Općinski načelnik podnosi izviješće o namjenskom korištenju sredstava šumskog doprinosa. 

 

Članak 5. 

Nadzor nad uplatama sredstava šumskog doprinosa obavlja Financijska agencija. 

 

Članak 6. 

Ovaj Program bit će objavljen u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 

                                                                                                     

               Predsjednica Općinskog vijeća: 

                           Ružica Mikičić, v.r. 


